[image: ]

REQUERIMENTO Nº 166/2024

AUTORIA: VEREADORES, GRINGO, MARCELO BURGEL, VANDERLEI BAIOTO, WILLIAN FREITAS, JOAQUIM EQUIP, BEITO MACHADINHO, FABIO DO AGEM, MARCIANO, E MARCIO NASCIMENTO.

Senhor Presidente,
                                               Requeremos, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, informações ao Poder Executivo Municipal, especificamente à Secretaria responsável pela gestão de eventos e despesas públicas, a apresentação de um relatório detalhado dos shows realizados nos últimos três anos, os quais foram contratados com recursos públicos.
                                                           JUSTIFICATIVA

Considerando a importância da transparência na gestão dos recursos públicos; Tendo em vista o interesse legítimo da população em conhecer como são aplicados os recursos provenientes dos impostos municipais; Entendendo que a prestação de contas é essencial para assegurar a lisura e a eficiência na aplicação dos recursos públicos; Considerando a necessidade de avaliar o impacto dos investimentos em eventos culturais e de entretenimento para a comunidade; Solicitamos, portanto, que seja fornecido um relatório completo e detalhado dos shows realizados nos últimos três anos, incluindo informações como: data, local, empresas contratadas para montagens de palco e valor dos contratos, artistas ou atrações contratadas e valores dos contratos, público presente, entre outros dados relevantes.

 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de Junho de 2024.

[bookmark: _GoBack]

VER. GRINGO

VER. VANDERLEI BAIOTO                            VER. MARCELO BURGEL

VER. WILLIAN FREITAS                                    VER. JOAQUIM EQUIP

VER. BEITO MACHADINHO                               VER. JOSÉ MARCIANO

VER. FABIO DO AGEM                                        VER. MARCIO NASCIMENTO

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        _____________________
                                                                                                                             Protocolo
Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente  _________________________________
                                 Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS